



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ADJUDICAÇÃO

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE – Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais,

ADJUDICA, as Empresas abaixo relacionadas, como vencedoras do Pregão Presencial nº 005/2017, para fornecimento, de forma parcelada, de acordo com a necessidade, durante o ano de 2017 dos **MATERAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E COZINHA**, através da Secretaria Municipal de Educação, para manutenção da referida SECRETARIA DE EDUCAÇÃO das CRECHES e ESCOLAS MUNICIPAIS constantes dos respectivos itens, marcas e valores:

COELHO E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ nº 10.282.328/0001- 00

Itens Vencedores:

Ítem	Quant	Unid:	ESPECIFICAÇÃO	Marca	VI. Unit:	VI. Total
02	50	Frascos	Amaciante de Roupas: Amaciante para uso em roupas, aspecto físico líquido, viscoso, fragancia lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, <u>frasco de 2 litros</u> . Composto de cloreto de dialquildimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água que atue com 6,0 ml/kg de roupa. Com aspecto liquido viscoso e PH (PURO) entre 3,0 A 3,6. Apresentado em embalagem plástica resistente. Devendo estar rotulada com a indicação do produto, prazo de validade e numero do lote.	Dam Química	3,20	160,00
06	20	Unid.	Click Completo para botija de gás de cozinha	Lumi	9,80	196,00
07	1.000	Litros	Cloro líquido – embalagem de <u>1 litro</u>	Zlar	1,70	1.700,00
08	200	Pcts.	Copo descartável 200ml , transparente, material polipropileno atóxico, aplicação: água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo. <u>Pacote com 100 unidades</u>	Copoplas t	2,20	440,00
10	10	Unid.	Corda para varal – embalagem com 10 metros	MB	1,20	12,00
12	500	Unid.	Desinfetante uso geral profissional, principio ativo cloreto aquilbenzil – <u>frasco de 2 litros</u>	Dam Química	2,80	1.400,00
13	1.200	Unid.	Detergente líquido - - Composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, conservantes, sequestrante, Corante, neutro e água biodegradável, testado dermatologicamente, tensoativo biodegradável - 500ml.	Dam Química	1,00	1.200,00
14	10	Unid.	Escova p/ lavar roupa , superfície de madeira, cerdas de nylon, tamanho convencional	Carla	1,80	18,00
19	250	Pct	Lã de aço fina – tipo bombril: abrasividade mínima, aplicação utensílio de alumínio, biodegradável, pacote com 8 unidades	Mega	1,00	250,00
24	50	Unid.	Pá plástica para lixo - Unidade	Carla	1,50	75,00
27	900	Pct.	Papel higiênico , cor branca, não reciclado, macio, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos	Familiar	1,80	1.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

30	50	Unid.	Rodo Plástico – borracha, 60 cm , com cabo rosqueado	Carla	6,35	317,50	
36	100	Pct	Saco de Pipoca: 14,5cm x 11cm, embalagem com 50 unidades	Colosso	1,40	140,00	
37	100	Pct	Saco de Hot Dog: medida 20cm x 10cm, embalagem com 50 unidades	Colosso	0,70	70,00	
38	100	Unid.	Vassoura de piaçava: boa qualidade, unidade	Atual	7,50	750,00	
VALOR TOTAL GERAL						-----	8.348,50

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ nº 11.038.785/0001-08

Itens Vencedores:

Ítem	Quant	Unid:	ESPECIFICAÇÃO	Marca	VI. Unit:	VI. Total	
03	50	Unid.	Balde Plástico: Reforçado, com alça de arame galvanizado, capacidade para 10 litros.	Arqplast	2,70	135,00	
09	20	Pcts.	Copo para cafezinho, 50 ml - transparente, material polipropileno atóxico, aplicação: água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo. <u>Pacote com 100 unidades</u>	Copoplast	1,11	22,20	
18	100	Pct	Guardanapo de papel : 20 x 23cm – pacote com 50 unidades	Dadu	0,76	76,00	
20	15	Unid.	Lixeira plástica: com tampa – 10 litros	Arqplast	8,31	125,58	
21	200	Unid.	Luva de látex natural: multiuso, palma antiderrapante, cor amarela, embalagem com 1 par – tamanho M	Volk	2,23	446,00	
22	50	Unid.	Luva de látex natural: multiuso, palma antiderrapante, cor amarela, embalagem com 1 par – tamanho G	Volk	2,23	115,50	
25	200	Unid.	Pano de chão , 70 x 47cm – 100% algodão, pré amaciado, duplo, bem tapado, com acabamento nas bordas.	M&C	2,24	448,00	
26	200	Unid.	Pano de prato, 38 x 58cm – 100% algodão, pré amaciado, duplo, bem tapado, com acabamento nas bordas.	M&C	1,73	345,60	
33	200	Unid.	Sabonete: Neutro, com hidratante para criança; Unidade de 90gr.	Nips	2,16	432,00	
VALOR TOTAL GERAL						-----	2.145,88

E. NATALINO FAZOLLO - ME - CNPJ nº 25.112.130/0001-47

Itens Vencedores:

Ítem	Quant	Unid:	ESPECIFICAÇÃO	Marca	VI. Unit:	VI. Total
04	100	Unid.	Cera Amarela: Auto brilho, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem de 850 ml	Raiowax	3,99	399,00
05	300	Unid.	Cera Verde: Auto brilho, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem de 850 ml	Lumiwax	3,00	900,00
09	20	Pcts.	Copo para cafezinho, 50 ml - transparente, material polipropileno atóxico, aplicação: água/suco/refrigerante. Tiras com 100 um. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme	Copoplast	1,11	22,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

			NBR 13230 e capacidade do copo. <u>Pacote com 100 unidades</u>			
11	15	Unid.	Coador de pano	MC	1,60	24,00
15	30	Unid.	Esponja para Banho: Dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/mínima, aplicação a higienização.	Betanium	1,60	48,00
16	200	Unid.	Esponja de Limpeza: Dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/mínima, aplicação limpeza em geral.	Brasileirinha	0,35	70,00
17	50	maços	Fosforo: maço com 10 caixas	Paraná	2,08	104,00
23	10	Unid.	Mamadeira ortodôntica: Bico de silicone, frasco transparente graduado, resistente em policarbonato, rosca e disco em polipropileno, bico autoclavável em silicone redondo com capacidade para 250ml.	IMP	3,89	38,90
28	20	Pct	Pregador de madeira – embalagem com 12 unidades	Águia	1,00	20,00
29	20	Unid.	Rodo Plástico – borracha, 40 cm , com cabo rosqueado	Carla	3,70	74,00
31	200	Pct	Sabão em Barra: Neutro, glicerinado, multiuso, perfumado, biodegradável, 200gr - pacote com 5 barras Composição: Base de ácidos graxos, glicerina, conservantes, sal inorgânicos e água. Testado dermatologicamente. Deverá constar a data de fabricação, data de validade, o número do lote e o registro do produto na ANVISA.	Barra	3,65	730,00
32	200	Unid.	Sabão em pó: Biodegradável, embalagem plástica com 1kg. Composição: Tensoativo, aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante.	Breeze	3,48	696,00
35	400	Pct	Saco plástico para lixo: Capacidade 100 litros. Composição: Polietileno - c/ 05 umid.	Good	1,28	512,00
39	10	Unid.	Vassoura para vaso sanitário: cabo plástico e cerdas sintéticas, sem suporte.	Carla	2,32	23,20
40	50	Unid.	Creme dental – embalagem de 90g	Freedent	1,39	69,50
VALOR TOTAL GERAL					-----	3.730,80

IRMÃOS PEDROSA LTDA - CNPJ nº 18.970.616/0001-50

Itens Vencedores:

Ítem	QUANT.	Unid:	ESPECIFICAÇÃO	Marca	VI. Unit:	VI. Total
34	400	Pct	Saco plástico para lixo: Capacidade 30 litros. Composição: Polietileno - c/ 25 umid.	Lixolix	2,39	956,00

Mirai (MG), 03 de fevereiro de 2017

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE
Pregoeiro da Prefeitura de Mirai